

ESKULAP

WIĘTOKRZYSKI



ISSN 1233-3972

NR 9-10 (270-271)

WRZESIEŃ - PAŹDZIERNIK 2014

Sądowy finał protestu

Narodowy Fundusz Zdrowia pozwa do sądu lekarzy, którzy nie mając podpisanej umowy z NFZ wypisywali recepty na leki refundowane. Prezes Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej apeluje, by nie płacić i zgłaszać się z pozwami do Izby. - Nasz prawnik będzie reprezentował lekarzy w sądzie - zapowiada prezes Barucha.

Sprawa dotyczy wydarzeń z 2012 roku i tak zwanego protestu receptowego.

Z informacji, które udało nam się uzyskać, pozwanych do sądu zostało już kilkunastu świętokrzyskich lekarzy.

Paweł Barucha, prezes Okręgowej Rady Lekarskiej apeluje, by lekarze, którzy otrzymają wyrok nakazujący zapłatę dla NFZ zgłaszali się do Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej. - Nasz prawnik będzie się zajmował takimi przypadkami. Każdy pozwany lekarz będzie nieodpłatnie reprezentowany przez prawnika Izby - zapowiada prezes Barucha.

Czytaj na stronie 5

Nie masz polisy? Zamkną gabinet!

Ministerstwo Zdrowia tworzy listę praktyk niespełniających wymagań formalnych. Jeśli nie masz ważnej polisy OC możesz stracić prawo do wykonywania praktyki.

- Lekarze, którzy nie dostarczyli aktualnej polisy OC do Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej muszą to zrobić niezwłocznie - apeluje Paweł Barucha, prezes Okręgowej Rady Lekarskiej.

Właścicielem rejestru jest Ministerstwo Zdrowia, które zaczyna tworzyć listę praktyk niespełniającą wymogów formalnych.

- Do kilku izb w Polsce dotarła już lista takich praktyk. Istnieje realne zagrożenie zamknięcia takiej praktyki na 3 lata - informuje prezes.

Czytaj na stronie 2

Składka w górę

Naczelna Izba Lekarska zdecydowała, że od 1 stycznia będziemy płacić 60 złotych na rzecz samorządu zawodowego

Decyzja zapadła 5 września w Warszawie. Dzień wcześniej Okręgowa Rada Lekarska Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej negatywnie zaopiniowała propozycję podwyższenia składki członkowskiej.

- W ocenie Okręgowej Rady Lekarskiej Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej w chwili obecnej nie ma podstaw do podwyższenia składki, a w szczególności jej podwyższenie jest niezgodne z postulatami większości członków samorządu lekarskiego - czytamy w dokumencie.

Naczelna Izba Lekarska zdecydowała jednak, że od pierwszego stycznia składka będzie wynosiła 60 złotych. Tyle zapłacą również czynni zawodowo emeryci i renciści do 75 roku życia (obecnie placą 10 zł). Na szczęście osoby, które otrzymają prawo do płacenia niższej składki przed 1 stycznia, zachowają nadaną im ulgę.

Podania o zmniejszenie składki można składać do 10 grudnia. Ulga przysługuje pracującemu lekarzowi, lekarzowi dentyście, który: jest emerytem (rencistą), ukończył 60 lat (kobieta), 65 lat (mężczyzna) i poza emeryturą nie osiąga rocznego przychodu wyższego niż 24.100 zł.

Prezes Okręgowej Rady Lekarskiej ŚIL był i jest wyraźnie przeciwny podniesieniu składki, ale skoro została wpro-



wadzona, to chce, by te dodatkowe 20 złotych w jakiś sposób wróciły do lekarzy.

- Chciałbym oddzielić te nowe 20 złotych od dotychczasowych 40. Nowe pieniądze planuję przeznaczyć na coś co realnie będzie służyło lekarzom, np. zapewnienie darmowej pomocy prawnej lekarzom - mówi Paweł Barucha, prezes Okręgowej Rady Lekarskiej ŚIL.

Serce pod pełną kontrolą

Szpital w Starachowicach jako pierwszy w naszym województwie i trzeci w Polsce rozpoczął pilotażowy program zdalnej opieki kardiologicznej nad pacjentem.

Urządzenie niewiele większe od telefonu komórkowego monitoruje pracę serca pacjenta przez 24 godziny, a wyniki przesyła w czasie rzeczywistym do Centrum Zdalnej Opieki Medycznej. W przypadku stanu przedzawałowego, urządzenie alarmuje lekarza, a system GPS podaje lokalizację pacjenta.

Czytaj na stronie 3



W NUMERZE

**Endoprotezoplastyka
totalna w buskim szpitalu**

Nowatorski zabieg wymiany stawu skokowo-goleniowego przeprowadzili specjaliści ze Szpitala Powiatowego w Busku-Zdroju.

Pacjentem był 74-letni mężczyzna z masywnym zwyrodnieniem stawu skokowo-goleniowego. Od wielu lat odczuwał dolegliwości bólowe, które stopniowo się nasilały, uniemożliwiając mu normalne funkcjonowanie.

Operacja zakończyła się pomyślnie.

Czytaj na stronie 4

**Kielce mają pozwolenie
na kształcenie lekarzy**

Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego przyznało Wydziałowi Nauk o Zdrowiu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach prawo uruchomienia kierunku lekarskiego. Nabór studentów rusza od przyszłego roku akademickiego.

Pierwsi studenci wydziału lekarskiego pojawią się na uczelni w październiku przyszłego roku. Władze uczelni chcą przyjąć 75 osób na studia stacjonarne i 50 na studia komercyjne.

Czytaj na stronie 6

**Student przy porodzie?
Konieczna wyraźna
zgoda pacjentki!**

Europejski Trybunał Praw Człowieka w wyroku z 9 października uznał, iż udział studentów medycyny w porodzie bez wyraźnej zgody ciężarnej narusza prawo przyszłej matki do poszanowania jej życia prywatnego i rodzinnego.

Czytaj na stronie 7

**Witam Szanowne Koleżanki i Kolegów**

Od ostatniego spotkania na łamach naszej gazety wydarzyło się bardzo dużo w naszym środowisku. 5 września na posiedzeniu Naczelnej Rady Lekarskiej została podjęta uchwała o podwyższeniu składki członkowskiej do 60 zł. Za uchwałą głosowało 31 członków Rady Naczelnej, przeciw 11, wstrzymało się 8. Od początku zmiany w uchwale składkowej budziły wiele kontrowersji. Początkowo zajmował się tym Konwent Prezesów. Opracował on zmiany mające na celu uproszczenie zasad zwolnień i ściągłości składki. Efektem tego jest zwolnienie lekarzy po 75 roku życia z konieczności opłacania składki. To samo dotyczy lekarzy, którzy nie osiągają dochodu. Lekarze stażysty, tak jak do tej pory płacić będą 10 zł. Niestety przy okazji wprowadzono podwyższenie składki. Świętokrzyska Izba Lekarska głosowała przeciwko, ale większość zdecydowała inaczej. Podkreślam, że Świętokrzyska Izba Lekarska nie ma problemów finansowych. Trzeba się dostosować do nowej sytuacji. Chciałbym, aby dodatkowe środki z podwyższenia składki przeznaczone zostały tylko na nowe działania tak, aby w całości wróciły do Was. Widzę dwa główne cele:

- ochrona prawna lekarzy i lekarzy dentyistów: kancelaria prawna do porad prawnych jak również do prowadzenia spraw w imieniu lekarzy tak, aby w sytuacji trudnej nie został samemu
- szkolenia: organizowanie i współorganizowanie doskonalenia zawodowego lekarzy i lekarzy dentyistów

Ochrona prawna już istnieje i działa. Mamy już kilka spraw spornych z NFZ, które prowadzi nasz radca prawny. Na pewno będzie ich więcej. Docelowo chcemy, aby wszelkie sprawy prawne można było przekazać do prowadzenia Izbie. Lekarz nie ma czasu na chodzenie po sądach.

Jeszcze jedna ważna sprawa z ostatniej chwili. Lekarze, którzy nie dostarczyli aktualnej polisy OC muszą to zrobić niezwłocznie. Właścicielem rejestru jest MZ i zaczyna tworzyć listę praktyk niespełniającą wymogów formalnych. Do kilku izb dotarła już lista takich praktyk. Istnieje realne zagrożenie zamknięcia takiej praktyki na okres 3 lat. Izba nie ma możliwości sprawdzania na bieżąco aktualności polis OC. Bardzo proszę o potraktowanie sprawy jako bardzo pilnej.

Paweł Barucha

Prezes Okręgowej Rady Lekarskiej

INFORMATOR TELEADRESOWY

BIURO ŚWIĘTOKRZYSKIEJ IZBY LEKARSKIEJ:
ul. Wojska Polskiego 52, 25-389 Kielce,
tel. 41-362-13-81, www.sil.apsnet.pl,
e-mail: sekretariat@sil.apsnet.pl,
konto nr 29 1240 4416 1111 0000 4965 4095.

Kierownik biura: mgr Anna Zysk-Litwin, pn.-pt. w godz. 8-16, tel. 41-362-06-29

Radca prawny: mgr Mariusz Łaba, udziela porad prawnych dla lekarzy w zakresie wykonywania zawodu lekarza w pn.-wt. godz. 14-15.30, czw. godz. 9-14.

Rzecznik odpowiedzialności zawodowej:
mgr Mariusz Delipacy, wt.-pt. godz. 8-16, tel. 41-368-75-67

Biuro Sądu Lekarskiego: mgr Anna Tkaczyk,

pn.-pt. godz. 8-16, tel. 41-362-13-81 wew. 19. Księgowość: Lucyna Papis - główna księgowa, mgr Jadwiga Zielińska - księgowa.
Rejestr lekarzy: mgr Anita Dubiel - praktyki lekarskie, Beata Kuprian - prawa wykonywania zawodu, tel. 41-362-15-40, fax 41-362-15-00.

Prezes Okręgowej Rady Lekarskiej:
lek. dent. Paweł Barucha, tel. 41-362-06-29.

Rzecznik Praw Lekarza: dr Urszula Chonin, dyżuruje w poniedziałki w godz. 14-16, tel. 661-313-309, rzecznikprawlekarza@interia.pl.

Pełnomocnik do spraw zdrowia lekarzy i lekarzy dentyistów:
dr Włodzimierz Gajewski, tel. 604-639-805, e-mail: w.t.gajewski@op.pl. Ewentualne spotkania możliwe w poniedziałki w godz. 12-14.

Eskulap Świętokrzyski

Wydawca:

Świętokrzyska Izba Lekarska w Kielcach
ul. Wojska Polskiego 52, 25-389 Kielce

Redaguje kolegium w składzie:

Artur Pedryc - redaktor naczelny,
Jadwiga Zielińska - sekretarz redakcji oraz:
Krzysztof Bidas, Paweł Barucha, Urszula Chonin,
Włodzimierz Gajewski, Barbara Kocela, Anna
Klonowska, Stanisław Śliwa, Janusz Wiśniewski.

Szata graficzna i skład:

ART-SERWIS, tel. 513-01-04-04

Druk:

Zakład Małej Poligrafii, Wiktor Nowakowski,
os. Na Stoku 52, Kielce, tel. 41-362-39-00
Nakład: 4200 egz.

Nadzór nad pacjentem przez całą dobę - poza szpitalem!

Szpital w Starachowicach jako pierwszy w naszym województwie i trzeci w Polsce rozpoczął pilotażowy program zdalnej opieki kardiologicznej nad pacjentem.

Kadra Oddziału Kardiologicznego testuje nowoczesne rozwiązanie diagnostyczne, które pozwala na przesyłanie w czasie rzeczywistym danych na temat parametrów życiowych pacjenta. W sali wzmożonego nadzoru kardiologicznego uruchomione zostało specjalne stanowisko komputerowe oraz dodatkowa linia telefoniczna do obsługi tego systemu i 10 mobilnych aparatów pomiarowych.

Na początku września w starachowickim szpitalu przeprowadzone zostały szkolenia dla lekarzy i pielęgniarek pracujących na Oddziale Kardiologicznym przez przedstawicieli Centrum Medycznego, którzy zaprezentowali platformę telemedyczną oraz wyposażyli personel medyczny w wiedzę niezbędną do jej obsługi.

Niewielkie urządzenia są udostępniane pacjentom po zakończeniu hospitalizacji bezpłatnie w celu monitorowania pracy serca w czasie rzeczywistym w warunkach domowych. Dzięki platformie telemedycznej dane z urządzeń mobilnych są bezpośrednio przesyłane do systemu – a więc zarówno do Centrum Zdalnej Opieki Medycznej e-Care w Krakowie, jak i do Oddziału Kardiologicznego starachowickiego szpitala.

Urządzenie mobilne z modulem EKG może działać w trybie Holter rejestrując parametry pacjenta lub w trybie telemedycznym, kiedy w czasie rzeczywistym automatycznie wykrywa i przesyła do Centrum Medycznego wykryte nieprawidłowości, takie jak: tachykardia, bradykardia, migotanie i trzepotanie komór lub przedsionków,



Lekarze mogą monitorować stan pacjenta, nawet gdy ten zostanie już wypisany do domu.

nieskuteczna stymulacja kardiostymulatora lub ustanie akcji oddechowej.

Urządzenie wyposażone jest w funkcje komunikacyjne (GPRS, wbudowana karta SIM) i lokalizacyjne (zintegrowany GPS), dzięki czemu może przysyłać dane oraz podawać bieżącą pozycję pacjenta, a dzięki wymiennemu modułowi zasilania może pracować praktycznie nieprzerwanie.

Należy podkreślić, że system pozwala na dwustronną komunikację pomiędzy placówką medyczną i pacjentem, w tym wysyłanie badań i ich analizy, prowadzenie zdalnego wywiadu medycznego, żądanie kontaktu ze strony pacjenta. Placówka medyczna współpracująca z systemem ma możliwość wideokonsultacji z pacjentem, przesyłania wskazówek i informacji medycznych, diagnozy, a nawet programów

edukacyjnych i profilaktycznych.

- Obecnie jesteśmy w fazie testowania urządzeń i platformy do ich obsługi. Pierwsze wrażenia są bardzo dobre. Świetnym rozwiązaniem jest to, że w chwili zagrożenia życia urządzenie alarmuje osobę obsługującą platformę medyczną, a dzięki lokalizatorowi GPS wbudowanemu w urządzenie może natychmiast wysłać karetkę w miejsce, gdzie znajduje się pacjent - mówi Małgorzata Kałuża-Buczyłowska z PZOZ w Starachowicach.

- Obecnie testujemy system za darmo, na razie urządzenia zakładamy wyłącznie pacjentom przebywającym w szpitalu. Jeśli testy wypadną korzystnie, niewykluczone, że program zdalnej opieki kardiologicznej będzie działał na stałe w naszym szpitalu - mówi Małgorzata Kałuża-Buczyłowska.

COMARCH e-Zdrowie

11-12 GRUDNIA 2014
KRAKÓW

SYMPOZJUM E-ZDROWIE
NOWOCZESNE TECHNOLOGIE INFORMATYCZNE
W BRANŻY MEDYCZNEJ



BEZPŁATNA REJESTRACJA: WWW.SYMPOZJUM.COMARCH.PL

Endoprotezoplastyka totalna

Nowatorski zabieg lekarzy ze szpitala w Busku-Zdroju

Endoprotezoplastykę totalną przeprowadzili u 74-letniego pacjenta lekarze z buskiego szpitala.

Nowatorski zabieg wymiany stawu skokowo-goleniowego wykonano w tej placówce po raz pierwszy.

Jednocześnie jest to jeden z pierwszych zabiegów tego typu w naszym województwie.

Pacjentem był 74-letni mężczyzna z maszynym zwyrodnieniem stawu skokowo-goleniowego. Od wielu lat odczuwał dolegliwości bólowe, które stopniowo się nasilały, uniemożliwiając mu normalne funkcjonowanie.

Operacja zakończyła się pomyślnie. Pacjent - po okresie rehabilitacji - powinien wrócić do normalnego życia.



Podczas zabiegu w buskim szpitalu. (fot. Szpital Powiatowy w Busku-Zdroju)

Refleksje paraetyczne doktora Gajewskiego

Od kilku lat spotykamy artykuły o profesjonalizmie lekarskim (w „Medycynie po Dyplomie” od grudnia 2012 dział pod tym tytułem) i czasem odnoszę wrażenie, że zamiast o etyce mówi się o profesjonalizmie.

Profesjonalny to zgodny z zasadami wykonywania zawodu. A skoro medycyna jest zadaniem moralnym to do profesjonalizmu należy etyczność. Nieetyczny jest nieprofesjonalny (np. nieuprawniony paternalizm), ale niekoniecznie nieprofesjonalny musi być nieetyczny (np. trudności komunikacji, dysgrafie itp. związane z cechami osobniczymi lekarza, a nie z jego wadliwością moralną).

W artykułach o profesjonalizmie rzadko jednak wspomina się o kompetencjach moralnych, a w każdym razie tak się tego nie nazywa. Opisane są umiejętności współdziałania, komunikowania, samooceny, nadzorowania swego samokształcenia, kierowania zespołem, promowania postaw prozdrowotnych.

Jako zagrożenie dla profesjonalizmu wymieniane jest nadużycie władzy, arogancja, chciwość, oszustwa, kłamstwa, niepełna sprawność lekarza, braki sumienności zawodowej, konflikty z otoczeniem – a zatem postawy czy działania opisane w kodeksach etycznych.

Podkreślana jest zasada zaufania, która może być realizowana tylko wtedy, gdy lekarz jest w pełni profesjonalny. Istotny jest wymóg szacunku dla pacjen-

ta, poszanowania intymności, dbałość o godność zawodu także poza gabinetem lekarskim. Ważne jest stałe szkolenie i mentoring, czyli przekazywanie wiedzy i doświadczenia młodym lekarzom przez szefa (przekazywanie też właściwych postaw). Niezbędne jest uświadomienie sobie potrzeby empatii i trening w rozumieniu emocji pacjenta oraz przekazywanie pacjentowi tego rozumienia.

Z profesjonalizmem wiąże się umiejętność dostrzegania, rozumienia i rozwiązywania konfliktów poprzez właściwą komunikację i działania mediacyjne.

Zagrożeniem dla profesjonalizmu jest zespół wypalenia zawodowego, któremu należy zapobiegać przez zapewnienie równowagi między działalnością zawodową a życiem prywatnym. Konieczne jest oderwanie się od czasu do czasu od pracy, sporty, podróże, życie towarzyskie, koncerty, książki niemedyczne... „Lecz dla rozrywki i zabawy także jest pora, byś swej duszy nie stracił...”

Pozwoliłem sobie strawestować fragment jednego z moich ulubionych wierszy. A brzmi on – w jednym z tłumaczeń – tak: „Lecz dla modlitwy i milczenia także jest pora, byś swej duszy nie stracił pośród gór skalistych. Musisz w wędrownie swej znajdować miejsca wielkiego narodzenia, by twój wewnętrzny wzrok nie oślepił, aby wytrwały był i czysty.”

Skąd ten cytat? Autor to angielski poeta romantyczny – medyk, który zmarł

młodo i został pochowany na Cmentarzu Protestantckim w Rzymie. Odpowiedzi w konkursie proszę nadsyłać – najlepiej na mój adres e-mailowy – do 30.11.2014 r.

Nagroda książkowa.



x x x

W poprzednim konkursie prawidłowa odpowiedź to „Klub Pickwicka”. Odpowiedzi – prawidłowo – trzy osoby. Pierwszy był kol. Maciej Wielgus i otrzymał nagrodę: „Nieśmiertelność” Andrzeja Szczeklika. Druga była kol. Ewa Trębacz, a trzecia kol. Ewa Frączyk; za udział w pierwszym udanym konkursie „Skąd ten cytat” otrzymają „Myśli i aforyzmy o etyce lekarskiej” Biegańskiego w wydaniu reprintowym.

x x x

Do ostatnich „refleksji” przyplątał się chochlik czy diabeł edytorski i usunął jedno słowo pozbawiając sensu cytat ze stanowiska Trybunału Konstytucyjnego. Miało to wyglądać następująco: „nieuprawnione jest twierdzenie, że norma etyczna musi być zgodna z normą prawną... To raczej p r a w o powinno mieć legitymację etyczną”.

Wł. T. Gajewski

Sądowy finał protestu



REFUNDACJA LEKU
DO DECYZJI NFZ

Narodowy Fundusz Zdrowia pozywa do sądu lekarzy, którzy nie mając podpisanej umowy z NFZ wypisywali recepty na leki refundowane. Prezes Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej apeluje, by nie płacić i zgłaszać się z pozwami do Izby. - Nasz prawnik będzie reprezentował lekarzy w sądzie - zapowiada prezes Barucha.

Z informacji, które udało nam się uzyskać, pozwanych o zapłatę zostało już kilkunastu świętokrzyskich lekarzy. Wielu z nich chcąc uniknąć procesu już zapłaciło.

Prezes Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej apeluje by nie postępować w ten sposób.

- Znam przypadki, że lekarz wniósł sprzeciw od nakazu zapłaty i sprawę wygrał. Tak było choćby w Stalowej Woli - mówi prezes Barucha.

Jednocześnie apeluje by lekarze, którzy otrzymają nakaz zapłaty na rzez NFZ, zgłaszali się do Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej. - Nasz prawnik będzie się zajmował takimi przypadkami. Każdy pozwany lekarz będzie nieodpłatnie reprezentowany przez naszego prawnika - zapowiada prezes Barucha.

Okazuje się, że wiele osób nie skarży takiego orzeczenia, ponieważ widząc sądowy nakaz zapłaty, myśli że sprawa jest

już przesądzona.

CZY TRZEBA SIĘ ODWOŁAĆ?

- Nakaz zapłaty, to prosta i skuteczna instytucja przyspieszająca postępowanie sądowe, w której sąd nie przeprowadza postępowania dowodowego. Dlatego wydany nakaz zapłaty może się okazać całkowicie niesłuszny - mówi adwokat Ilona Wojewo-dzic-Pedryc.

Można wnieść od niego sprzeciw, który nie podlega opłacie i przedstawić w nim sądowi argumenty przemawiające przeciwko

roszczeniu. Jeśli sprzeciw zostanie prawidłowo wniesiony, nakaz zapłaty w postępowaniu upominawczym automatycznie traci moc, sprawa toczy się dalej przed sądem.

WYGRANY PROCES Z NFZ

Conajmniej dziwne w tym wszystkim jest to, że NFZ dochodzi zwrotu kwoty „nie-należnej refundacji”, podczas gdy recepty wystawiane były osobom ubezpieczonym, a więc tym, którym refundacja medykamentu przysługiwała.

- Oderwanie kwestii refundacji leku od uprawnień pacjenta jest nie do zaakceptowania - stwierdził ostatnio sąd w Stalowej Woli.

- Żądanie od lekarza zwrotu refundacji w sytuacji gdy pacjent był uprawniony do otrzymania leku refundowanego byłoby źródłem bezpodstawnego wzbogacenia po stronie NFZ (...) Fundusz próbuje przenieść finansowanie tego leku na lekarzy (...) Domaganie się zwrotu dokonanej refundacji pozostawałoby nie tylko w sprzeczności z prawem, ale i normami moralnymi - uznał sąd w Stalowej Woli, który oddalił powództwo NFZ względem jednego ze stalowowlskich lekarzy.

/Arp/

Zespół Emerytów i Rencistów ŚIL informuje:

Zespół Emerytów i Rencistów ŚIL na obrady XII Krajowego Zjazdu Lekarzy w dniu 21.03.2014 r. zgłosił trzy apele, z których jeden dotyczący skrócenia czasu oczekiwania na leczenie sanatoryjne dla lekarzy seniorów nie został przyjęty. Pozostałe dwa to:

APEL nr 4 XII KRAJOWEGO ZJAZDU LEKARZY z dnia 21 marca 2014 r. do Ministra Zdrowia w sprawie wsparcia specjalizacji z geriatrici

XII Krajowy Zjazd Lekarzy apeluje do Ministra Zdrowia o zwiększenie liczby jednostek szkoleniowych, poprawę finansowania opieki geriatrycznej. Polityka zdrowotna wobec ludzi w podeszłym wieku powinna być jednym z priorytetów Ministerstwa Zdrowia. Apelujemy o lepszy dostęp do świadczeń ochrony zdrowia dla ludzi starszych oraz kompleksowość opieki nad pacjentem geriatrycznym.

APEL nr 9 XII KRAJOWEGO ZJAZDU LEKARZY z dnia 21 marca 2014 r. do Naczelnej Rady Lekarskiej

XII Krajowy Zjazd Lekarzy apeluje do Naczelnej Rady Lekarskiej o podjęcie działań, mających na celu wprowadzenie zmian w przepisach wprowadzających elektroniczną dokumentację medyczną tak, aby na stałe umożliwiono lekarzom wystawianie recepty wyłącznie dla siebie i rodziny i prowadzenie dokumentacji medycznej w formie papierowej.

XII Krajowy Zjazd Lekarzy apeluje o zwolnienie tej grupy z obowiązku prowadzenia dokumentacji medycznej w formie elektronicznej.

lek. Wanda Korpikiewicz

CHOROBY UKŁADOWE Z ZAJĘCIEM NEREK PROBLEM INTERDYSCYPLINARNY

08.11.2014 r. godz. 10

Hotel Binkowski, Kielce ul. Szczepaniaka 42

Organizatorzy:

Świętokrzyska Izba Lekarska w Kielcach
Polskie Towarzystwo Reumatologiczne - Oddział Kielecki
Oddział Nefrologiczny Szpitala Specjalistycznego Św. Łukasza w Końskich

ZAPROSZENI GOŚCIE:

Prof. dr hab. n. med. Maria Majdan
Prof. dr hab. n. med. Magdalena Durlik
Dr n. med. Maria Maciejowska-Roge
Dr n. med. Krzysztof Bidas

SESJA I

Przewodnicząca: Prof. dr hab. med. Magdalena Durlik
uczestnicy sesji: dr n. med. Maria Maciejowska-Roge,
dr Zbigniew Guzera
NEFROPATIA TOCZNIOWA – współczesna diagnostyka i leczenie. Prof. dr hab. n. med. Maria Majdan

SESJA II

Przewodnicząca: prof. dr hab. n. med. Maria Majdan
uczestnicy sesji: dr n. med. Krzysztof Bidas i dr Urszula Chonin

NERKI W ZAPALENIACH MAŁYCH NACZYŃ SKOJARZONYCH Z ANCA – praktyczne podejście do diagnostyki i leczenia. Aktualne opcje terapeutyczne. Prof. dr n. med. Magdalena Durlik
Dyskusja

Przypadki kliniczne w praktyce:
Nefropatia toczniowa (LN) - dr Zbigniew Guzera, dr Tomasz Kosakowski
Mikroskopowe zapalenie naczyń (MPA) – dr Urszula Chonin,
dr Katarzyna Kowalczyk.

Uczestnikom spotkania przysługują 4 punkty edukacyjne.

Prawo dla lekarza



* W dniu 11 września 2014 r. weszła w życie ustawa z dnia 22 lipca 2014 r. o zmianie ustawy o zmianie ustawy o konsultantach w ochronie zdrowia (Dz.U. poz. 1135). Na konsultantów zostały nałożone dodatkowe obowiązki. Kandydaci na konsultantów w ochronie zdrowia będą zobowiązani do złożenia odpowiedniego oświadczenia dotyczącego możliwego konfliktu interesów, a także aktualizowania informacji w trakcie pełnienia funkcji. Ma to wpłynąć między innymi na zapewnienie bezstronności i niezależności konsultantów. Kolejną zmianą jest fakultatywność wystąpienia Ministra Zdrowia do towarzystw naukowych, celem przedstawienia odpowiedniego kandydata do pełnienia funkcji konsultanta krajowego, a także możliwość skierowania tegoż wystąpienia do samorządów zawodowych. Obowiązkiem konsultanta w ochronie zdrowia będzie powoływanie posiedzenia zespołu konsultantów wojewódzkich nie rzadziej niż raz na pół roku. Ponadto konsultanci krajowi zyskali uprawnienie do wydawania polecenia wykonania wskazanego zadania konsultantowi wojewódzkiemu, jednocześnie określając termin jego wykonania. W przypadku wystąpienia czasowej przeszkody, która będzie uniemożliwiać wykonanie zadania, konsultanci będą mogli wyznaczać swojego zastępcę.

* 11 września 2014 r. weszła w życie ustawa z dnia 22 lipca 2014 r. o zmianie ustawy o zawodach pielęgniarki i położnej oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. poz. 1136), która pozwala pielęgniarkom między innymi na ordynowanie niektórych leków zawierających substancje czynne oraz na badanie pacjentów. W ramach samodzielnego wykonywania świadczeń zapobiegawczych, diagnostycznych, leczniczych oraz rehabilitacyjnych pielęgniarka i położna posiadające dyplom ukończenia studiów drugiego stopnia na kierunku pielęgniarstwo lub położnictwo, a także pielęgniarka i położna posiadające tytuł specjalisty w dziedzinie pielęgniarstwa lub położnictwa mogą samodzielnie: ordynować leki, które zawierają określone substancje czynne, z wyłączeniem leków zawierających substancje bardzo silnie działające, środki odurzające i substancje psychotropowe, a także środki spożywcze specjalnego przeznaczenia żywieniowego, w tym również wystawiać na nie recepty, ordynować określone wyroby medyczne, w tym również wystawiać na nie recepty.

Dokończenie na stronie 7

Jest pozwolenie na kształcenie lekarzy



Fot. Krzysztof Żołądek/Radio Kielce
Jacek Semaniak, rektor uczelni pokazuje decyzję ministerstwa.

Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego przyznało Wydziałowi Nauk o Zdrowiu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach prawo uruchomienia kierunku lekarskiego. Nabór studentów już w przyszłym roku!

Pierwsi studenci wydziału lekarskiego pojawią się na uczelni w październiku przyszłego roku. Władze uczelni chcą przyjąć 75 osób na studia stacjonarne i 50 na studia komercyjne.

- Spodziewamy się, że chętnych i tak będzie kilkunastu na jedno miejsce - mówi prof. Stanisław Głuszek, dziekan Wydziału Nauk o Zdrowiu UJK.

Dydaktyką na kierunku lekarskim mają zająć się pracownicy kliniczni z Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego, Świętokrzyskiego Centrum Kardiologii i Świętokrzyskiego Centrum Onkologii.

W listopadzie, przy ul. Radiowej w Kiel-

cach zostanie oddany do użytku nowy, pięciokondygnacyjny budynek Wydziału Nauk o Zdrowiu. Znajdzie się tam m. in. Zakład Patofizjologii, Zakład Anestezjologii i Intensywnej Terapii.

- Okręgowa Rada Lekarska Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej z satysfakcją przyjęła decyzję o utworzeniu kierunku lekarskiego na Wydziale Nauk o Zdrowiu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach - czytamy w stanowisku ORL.

- Wychodzi ona naprzeciw rosnącemu zapotrzebowaniu na kadre medyczną. Oceniamy, że w obecnej sytuacji roczne zapotrzebowanie na nową kadre medyczną kształtuje się na poziomie 150 młodych medyków (...). Okręgowa Rada Lekarska ŚIL zapewni o stałym poparciu w realizacji tego szczytnego przedsięwzięcia i deklaruje ścisłą współpracę w procesie organizacji - czytamy w przyjętym stanowisku.



Tak będzie wyglądał nowy gmach uniwersytetu w którym będą kształceni lekarze.

Obecność studenta? Konieczna wyraźna zgoda pacjentki!

Wyrok Europejskiego Trybunału Praw Człowieka w Strasburgu

Europejski Trybunał Praw Człowieka w wyroku z 9 października uznał, iż udział studentów medycyny w porodzie bez wyraźnej zgody ciężarnej narusza prawo przyszłej matki do poszanowania jej życia prywatnego i rodzinnego.

Skarga została wniesiona do Trybunału przez obywatelkę Rosji, która w 1999 r. w petersburskim szpitalu urodziła dziecko. W chwili przyjęcia do szpitala, tuż przed porodem, skarżąca miała otrzymać pisemną informację o tym, że szpital jest szpitalem akademickim i w procedurach medycznych mogą brać udział studenci. Cięża skarżącej przebiegała z komplikacjami, a w jej porodzie - zaplanowanym na dzień po przyjęciu do szpitala - wzięła udział grupa studentów medycy, którzy wcześniej zostali szczegółowo poinformowani o stanie zdrowia skarżącej. O obecności studentów skarżąca została poinformowana, lecz nie zapytano jej wyraźnie o zgodę na taką obecność. Przed Trybunałem skarżąca zarzuciła, iż taki stan rzeczy naruszał jej prawo do poszanowania życia prywatnego i rodzinnego, chronionego w art. 8 Konwencji o prawach człowieka.

Trybunał zgodził się z tą argumentacją i stwierdził naruszenie Konwencji. Trybunał nie miał wątpliwości, że poród oraz udzielanie szczegółowych informacji o stanie zdrowia matki i jej nowo narodzonego dziecka wchodzi w zakres ochrony z art. 8 Konwencji. Zgodnie z wówczas obowiązującym prawem rosyjskim studenci medycyny mogli obserwować proces leczenia zgodnie z potrzebami odbywanych studiów oraz pod nadzorem pełnoprawnych lekarzy. Przepisy te miały jednak charakter wyjątkowo ogólnej i skupiały się wyłącznie na interesach systemu kształcenia studentów i systemu opieki zdrowotnej, nie poświęcając żadnej uwagi interesom pacjentów i ich prawo do prywatności.

Trybunał wskazał przede wszystkim, iż pisemna informacja wręczana skarżącej w chwili przyjęcia do szpitala była bardzo ogólna i odnosiła się jedynie do możliwego udziału studentów „w procesie nauczania”,

nie uszczegółwiając w żaden sposób zakresu, stopnia i charakteru tego udziału. Co najważniejsze, jednakże, skarżąca nie miała w praktyce nic do powiedzenia, jeżeli chodzi o obecność studentów w czasie jej porodu i udzielenie im pełnej informacji o jej stanie zdrowia - skarżąca została o tym fakcie jedynie poinformowana. Ani szpital, ani sądy krajowe nie wzięły należyte pod uwagę jej prawa do prywatności, ani nie uwzględniły bardzo delikatnej sytuacji, w której się znajdowała (skarżąca cierpiała na przedłużające się, bolesne skurcze porodowe i była odurzona lekami przeciwbólowymi i usypiającymi). Skarżącemu nie dano faktycznie żadnej alternatywy ani możliwości wyrażenia zgody na udział osób trzecich w porodzie. Prawo krajowe nie przewidywało żadnych skutecznych i szczegółowych procedur pozwalających na wyrażenie takiej zgody. Udział osób trzecich w porodzie skarżącej był co prawda zgodny z prawem krajowym, lecz Trybunał uznał prawo to za wadliwe, ponieważ nie dawało wystarczającej ochrony prywatności pacjentów i faworyzowało interes szpitala. Te okoliczności wystarczyły, by uznać naruszenie art. 8 Konwencji o prawach człowieka.

Prawa pacjentów, a w szczególności sytuacja kobiet ciężarnych i rodzących, również w Polsce była tematem szerokiej debaty - polska Fundacja Rodzici po Ludzku obchodziła właśnie 18 rocznicę powstania. Standardy poszanowania praw podstawowych polskich pacjentów zmieniły się diametralnie w ciągu ostatnich 20 lat, jednakże wiele jeszcze pozostaje w tej mierze do zrobienia. Trzeba pamiętać, iż mimo że ustawa z 6.11.2008 r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta gwarantuje formalnie obowiązujące standardy, to istotą sprawy zawsze było i będzie praktyczne stosowanie takich standardów w szpitalach.

Tak wynika z wyroku Trybunału z 9 października 2014 r. w sprawie nr 37873/04, Konovalova przeciwko Rosji.

źródło: serwis prawniczy LEX

Prawo dla lekarza



Dokończenie ze str.6

Warunkiem skorzystania z powyższego uprawnienia jest ukończenie specjalistycznego kursu.

Pielęgniarki i położne posiadające dyplom ukończenia studiów co najmniej pierwszego stopnia na kierunku pielęgniarstwo lub położnictwo w ramach realizacji zleceń lekarskich w procesie diagnostyki, leczenia i rehabilitacji zyskały prawo do wystawiania recept na leki, z wyłączeniem leków zawierających substancje bardzo silnie działające, środki odurzające i substancje psychotropowe oraz środki spożywcze specjalnego przeznaczenia żywieniowego niezbędne do kontynuowania leczenia. Również w tym przypadku wymagane jest ukończenie specjalnego kursu. Wskazana grupa pielęgniarek zyskuje również prawo do zlecenia określonych badań diagnostycznych, w tym badań diagnostyki laboratoryjnej.

Pielęgniarki i położne zgodnie z nową ustawą mogą również ordynować leczenie na podstawie wyników badań lub dokumentacji medycznej i po uprzednim wykonaniu badania fizykalnego.

* Prezes NFZ wydał w dniu 17 września 2014 r. nowe zarządzenie wprowadzające między innymi zmiany do certyfikatu systemu zarządzania i certyfikatu akredytacyjnego Ministra Zdrowia, na podstawie których dokonywane są oceny ofert umów o udzielenie świadczeń opieki zdrowotnej. Zarządzenie weszło w życie z dniem podpisania.

* W dniu 18 września 2014 r. weszło w życie nowe rozporządzenie Ministra Zdrowia, zgodnie z którym recepty, na których przepisano preparaty zawierające środki odurzające grupy I-N lub substancje psychotropowe grupy II-P, będą realizowane nie później niż w ciągu 30 dni od daty wystawienia, a nie jak dotychczas w ciągu 14 dni.

* W dniu 4 października 2014 r. weszło w życie rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 11 września 2014 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie recept lekarskich (Dz.U. poz. 1239). Wydłuża ono okres na jaki może być dokonana preskrypcja leków z 90 do 360 dni. Nowy akt normatywny zwiększa również liczbę recept, na których można zlecić farmakoterapię z 3 do maksymalnie 12, a także zwiększa ilość wypisywanych leków recepturowych ze szczególnym uwzględnieniem recept zawierających maści, kremy, mazidła, pasty lub żele.

Marek JODŁOWSKI
Przewodniczący Komisji
Legislacyjnej i Prawa Medycznego

Choroby kobiet ciężarnych



Wspólne problemy alergologa, immunologa i położnika

Choroby kobiet ciężarnych - wspólne problemy alergologa, immunologa i położnika - konferencja naukowo-szkoleniowa pod takim tytułem odbyła się we wrześniu w Kieleckim Centrum Biznesu.

Konferencja naukowo-szkoleniowa zorganizowana przez Świętokrzyską Izbę Lekarską, Komisję Kształcenia i Nauki Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej oraz konsultantów wojewódzkich: w dziedzinie alergologii - dr n. med. Grażynę Sławetę, w dziedzinie położnictwa i ginekologii - dr hab. n. med. Wojciecha Rokitę, w dziedzinie pediatrii - dr n. med. Zdzisława Domagałę odbyła się w dniu 6.09.2014 w Kieleckim Centrum Biznesu Exbud Skanska.

Pomimo pięknej, słonecznej pogody w konferencji uczestniczyła duża grupa lekarzy - specjalistów: alergologów, ginekologów-położników, pediatrów, dermatologów, pulmonologów, endokrynologów, internistów, rezydentów i studentów medycyny z Kielc, Starachowic, Skarżyska-Kamiennej, Ostrowca Świętokrzyskiego, Końskich, a nawet byli uczestnicy z Krakowa.

Główna tematyka spotkania obejmowała schorzenia, które mogą występować u kobiet ciężarnych i dotyczą objawów ze strony różnych narządów i układów - zajmują się nimi lekarze różnych specjalności.

Wykładowcami byli profesorowie: uznane autorytety w swoich dziedzinach

Konsultant Krajowy w dziedzinie Alergologii, Kierownik Kliniki Chorób Infekcyjnych i Alergologii - Pan prof. dr hab. n. med. Jerzy Kruszewski, Pani prof. dr hab. n. med. Ewa Bernatowska, kierownik Kliniki Immunologii Klinicznej w Warszawie, Konsultant Wojewódzki w dziedzinie Immunologii Klinicznej województwa Mazowieckiego, jak również przedstawiciele Komisji Nauki i Kształcenia Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej: dr hab. n. med. Wojciech Rokita - Kierownik Kliniki Położnictwa i Ginekologii WSZZ w Kielcach, dr n. med. Grażyna Sławeta, Konsultant Wojewódzki w dziedzinie Alergologii-Poradnia Alergologiczna PZOZ Starachowice.

Pierwszy wykład wygłosił prof. dr hab. n. med. Jerzy Kruszewski: „Asthma - co nam daje kontrola astmy. Anafilaksja - dlaczego jest ważna”.

Pan profesor w wykładzie przedstawił wytyczne w leczeniu astmy (historyczne) oraz te, które obowiązują obecnie - wiążą się z ułatwieniem pracy lekarzom, są wymogiem płatnika, jak i ułatwiają chorym zrozumienie decyzji lekarza co do zastosowania takiego leczenia.

Leczenie dostosowane do stopnia ciężkości astmy, zasady stopniowanego leczenia astmy oskrzelowej aktualnie już nie obowiązują. Ważne jest trwale opamiętanie objawów choroby, utrzymanie normalnej aktywności życiowej, zapobieganie występowaniu zaostrzeń, zapobieganie rozwojowi przewlekłego zapalenia (remodeling) oraz niedopuszczenie do zgonu z powodu zaostrzenia choroby. Dużą rolę odgrywa test kontroli astmy (ACT), edukacja chorych, ocena klinicz-

na, spirometria oraz unikanie czynników wyzwalających.

Zwiększone zużycie, zwłaszcza w ciągu dnia, leków doraźnych stanowi ostrzeżenie przed pogarszaniem się kontroli astmy i wskazuje na potrzebę ponownej oceny stosowanego leczenia. Stopień kontroli obejmuje: kontrolę, częściową kontrolę, brak kontroli, zaostrzenie - stosowanie określonego leczenia u poszczególnych chorych w zależności od stopnia kontroli. Z testu kontroli astmy wynikają korzyści zarówno dla lekarza (szybka dokładna ocena kontroli astmy, wykrycie źle kontrolowanej astmy, użyteczne narzędzie dla podejmowania decyzji terapeutycznych), jak i dla pacjenta (może on poznać swój własny stopień kontroli i mieć aktywny wkład w kontrolę choroby, wspomagając edukację i motywację do samoleczenia).

Profesor Kruszewski omówił również problem anafilaksji i dlaczego jest tak ważna.

Częstość anafilaksji 30/100.000 osób na rok; śmiertelność 1-2%. Najczęstszymi przyczynami są: pokarm (35%), leki (25%), owady (15%), wysiłek (5%), nieznane (20%). Ryzyko anafilaksji w populacji jest niewielkie (1-2%);

śmiertelność 1/1 mln/rok (USA) - najczęściej w domu, jak również poprzez procedury alergologiczne (pokarm, leki, urządzenia, wysiłek). Bardzo ważną jest edukacja pacjentów co do stosowania adrenaliny i traktowania: „Anafilaksja = Zabójca”.

Pan profesor przedstawił, że głównym problemem w USA są orzeszki ziemne (w Polsce brak badań epidemiologicznych), gdzie z powodu anafilaksji na orzeszki ginie ok.50 osób na rok. W USA ustawowo wprowadzono obowiązek wyposażenia apteczek szkolnych w adrenalinę - (zostało to wprowadzone przez prezydenta USA Baracka Obamę), gdzie pielęgniarki szkolne mogą zastosować ten lek po pisemnej zgodzie rodziców dzieci z alergią, np. na

orzeszki.

Profesor omówił również algorytm postępowania w anafilaksji u pacjentów, reakcje zsumowane + kofaktory (wysiłek, alkohol, oziębienie, NLPZ, choroby infekcyjne).

Bardzo ważna jest edukacja pacjentów w przypadku postępowania w anafilaksji.

Jeżeli lekarz nie zna przyczyny anafilaksji powinien zapisać choremu: autostrzykawkę (adrenalinę), leki przeciwhistaminowe, Enkorton i powinien go skierować do alergologa.

Pacjent z anafilaksją wymaga hospitalizacji, gdyż może wystąpić faza późna, jak również winien być wyposażony w autostrzykawkę z adrenaliną, którą może sam zastosować domięśniowo w udo w razie reakcji anafilaktycznej, wstrząsu czy obrzęku gardła.

Wykład był bardzo ciekawy, zawierał wiele kolorowych zdjęć. Był bardzo szkoleniowy.

Tematem drugiego wykładu prof. dr hab. n. med. Ewy Bernatowskiej były: „Niedobory odporności u kobiet ciężarnych-standard postępowania”.

Pani profesor zdefiniowała system odporności człowieka, omówiła rozwój układu immunologicznego u płodu, pochodzenie komórek biorących udział w odpowiedzi immunologicznej. Przedstawiła zmiany w proporcjach i liczbach limfocytów B i komórek NK, ochronę przeciwbakteryjną płodu, mechanizm tolerancji - matka-płód.

Pomimo trudnej tematyki wykład był bardzo przejrzysty, zrozumiały dla wszystkich. Praktyczne aspekty niedoborów odporności wynikają z zaburzeń odpowiedzi komórkowej (limfocyty T i B), odpowiedzi humoralnej: przeciwciała (Ig's).

Bardzo ważna jest znajomość stężenia przeciwciał poszczególnych klas IgG, IgA, IgM, IgD w określonych grupach wiekowych: od ilości krwi pępowinowej przez okres noworodkowy, niemowlęctwa, dzie-

cięcy aż po okres dorosły po to, aby móc rozpoznać ich niedobory.

Pani profesor podała sposób, jak diagnozować pierwotne niedobory odporności u dzieci i kiedy skierować do Poradni Immunologicznej, omówiła program szczepień ochronnych - szczepienia obowiązkowe i dodatkowe, możliwość działań ubocznych i alergii.

Ostatnie badania w USA wskazują, że w przypadku np. objawów alergii na białko jaja kurzego szczepienie MMR jest w takim samym stopniu bezpieczne jak u dzieci bez alergii, chociaż wystąpienie reakcji anafilaktycznej jest przeciwwskazaniem do jego zastosowania.

Profesor zwróciła uwagę na nadmierne stosowanie antybiotyków u dzieci, gdyż 85% infekcji nawracających zakażeń dróg oddechowych jest spowodowanych zakażeniami wirusowymi, a tylko 15% to infekcje bakteryjne (szczególnie u niemowląt i u dzieci poniżej 1 roku życia). Najczęściej są to RSV (rhinowirusy). Środki stosowane w immunomodulacji: szczepienia, umiarkowany wysiłek fizyczny, unikanie dymu tytoniowego, regularny i długi sen odgrywają ważną rolę w zapobieganiu częstym zakażeniom układu oddechowego u dzieci, natomiast witaminy (D i C, tran, preparaty z grzybów -β- glukan, preparaty ziołowe: Ecchinacea, tuja, aronia, aloes, grejfrut, tradycyjne ziola tybetańskie, homeopatia - nie mają skuteczności klinicznej i nie zmniejszają ostrości zakażeń dróg oddechowych według najnowszych badań i publikacji przedstawionych w wykładzie.

Informacje przedstawione przez Panią profesor ułatwią pracę lekarzom specjalistom w rozpoznawaniu i leczeniu chorób związanych z zaburzeniami immunologicznymi.

opracowała

Dr n. med. Grażyna Sławeta

W następnym numerze „Eskulapa” kolejną część relacji ze szkolenia.



Podczas szkolenia wykłady wygłosili znani polscy lekarze specjaliści, a w konferencji wzięło udział kilkadziesiąt osób.



Przywiozła trzy medale z Mistrzostw Świata

Udany występ naszej reprezentantki Doroty Grudzień na Mistrzostwach Świata Lekarzy w Tenisie Ziemnym na Bali

Dorota Grudzień, stomatolog z Kielc, zdobyła tytuł wicemistrza świata lekarzy w tenisie ziemnym. Z zawodów przywiozła w sumie trzy medale.

Pani Dorota, choć nie zdobyła najwyższego trofeum, to i tak może swój występ zaliczyć do bardzo udanych. Zdobyła wicemistrzostwo świata w deblu, brązowy medal w mikście i srebrny w Nations Cup. To kolejne trofea w bogatej już kolekcji pucharów kieleckiej tenisistki.

Rok temu na Łotwie Dorota Grudzień wywalczyła tytuł mistrzyni świata w grze pojedynczej i grze podwójnej w swojej grupie wiekowej. Na swoim koncie ma tytuły mistrza i wicemistrza Polski.

Pani Dorocie gratulujemy i życzymy kolejnych wielkich sukcesów sportowych.



Dorota Grudzień (z prawej strony) przywiozła trzy medale z Mistrzostw Świata Lekarzy w Tenisie Ziemnym.

Mistrzostwa Polski w Sandomierzu

32 lekarzy wystartowało w VI Letnich Mistrzostwach Polski Lekarzy na dystansie sprinterskim.

Uczestnicy mieli do pokonania 750 metrów pływania na zalewie w Koprzywnicy, po czym czekała na nich trasa rowerowa długości 20 km z Koprzywnicy do Sandomierza przebiegająca wzdłuż Wisły, a następnie musieli pokonać 5-kilometrowy odcinek biegu wokół Staromiejskiego Wzgórza w Sandomierzu. Na starcie stanęło 32 lekarzy medycyny i stomatologii, w tym trzy panie z terenu całej Polski.

Na mecie zlokalizowanej obok Ratusza na Rynku w Sandomierzu zawodników oklaskiwała duża rzesza kibiców.

Wśród kobiet zwyciężyła Agnieszka Bolesta-Zarzeczna z Warszawy przed Anną Jurkiewicz-Śpiewak z Tarnowa i Aleksandrą Ohler z Gdyni. W najstarszej kategorii męskiej powyżej 55 r.ż. bezkonkurencyjny okazał się Romuald Pietrosiuk z Międzyrzecza Podlaskiego, drugi był Piotr Mikołajczyk z Będzina, a na trzecim miejscu uplasował się Antoni Olesiejuk z Lubartowa. W kategorii wiekowej 46-55 lat najlepszym okazał się Wojciech Jurasz z Poznania, drugie miejsce zajął Cezary Krzywicki z Jeleniej Góry, a trzecie Lucjan Habieda z Frydmana. W kategorii wiekowej 36-45 lat po raz kolejny wygrał najlepszy triathlonista wśród lekarzy Piotr Kalinowski z Włocławka przed Maciejem Słodkim z Płocka i Tomaszem Pardygałem z Krakowa.

W najmłodszej kategorii poniżej 36 r.ż. wygrał reprezentant gospodarzy Michał Olesiejuk z Sandomierza przed Łukaszem Wieprzowskim z Warszawy i Michałem Kielboniem z Przeworska.

Oprócz Michała Olesiejuka - stomatologa z Sandomierza barw naszej Izby bronili Grzegorz Zarzycki - urolog z Ostrowca Świętokrzyskiego i Tomasz Jarczyński-lekarz rodzinny z Jędrzejowa.

Po zawodach uczestnicy posilili się znakomitym bigosem, a następnie relaksowali się podczas rejsu statkiem po Wiśle.

Wszyscy zgodnie chwalili znakomitą atmosferę, jaka panowała podczas zawodów i zapewnili, że za rok znowu odwiedzą królewski Sandomierz.

Świętokrzyska Izba Lekarska udzieliła mocnego wsparcia przeznaczając na organizację mistrzostw kwotę 1000 zł.



Po zwycięstwo biegnie Agnieszka Bolesta-Zarzeczna.



Najlepszy wynik wśród mężczyzn osiągnął Piotr Kalinowski.

Muzyką malowane

Motywy muzyczne w obrazach Janusza Wiśniewskiego to tytuł wystawy, którą można oglądać w siedzibie Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej w Kielcach.

Na wystawie prezentowanych jest 15 obrazów z różnych okresów pracy twórczej artysty. Większość z nich powstała na podstawie zdjęć pojawiających się w prasie lub internecie przy okazji ważnych wydarzeń w świecie muzyki.

- Zainspirowany tymi zdjęciami postanowiłem przenieść je na płótno - mówi Janusz Wiśniewski, lekarz z Kielc, autor obrazów. Zobaczyć można między innymi postać Slash'a, jednego z najbardziej utalentowanych gitarzystów rockowych świata, członka legendarnego zespołu Guns N' Roses.

W prezentowanych obrazach można odnaleźć impresjonistyczne motywy. Nic dziwnego, bo:

- Jestem amatorem, zauroczonym i zafascynowanym malarstwem impresjonistów. Staram się malować na motywach obrazów tych twórców. Nie jest to łatwe, bowiem jako amator bez wykształcenia w zakresie malarstwa musiałem sam szukać pomysłu na kompozycję obrazu, światłocienie, dobieranie kolorów itp. Początkowo próbowałem szkicować, rysować, kopiować i wreszcie malować. Na to, że zainteresowałem się malarstwem duży wpływ mieli wielcy malarze - impresjoniści, ale również moi



Obrazy Janusza Wiśniewskiego można oglądać w holu ŚIL.

koledzy ze studiów na Akademii Medycznej w Krakowie - Maciej Wójcicki i Stanisław Śliwa, którzy namawiali mnie do malowania - mówi Wiśniewski.

„Jakiś i Pupcze” w Teatrze im. Żeromskiego

Wychodząc naprzeciw Państwa prośbom publikujemy repertuar Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach. Mamy też dla naszych czytelników dwa podwójne zaproszenia na jeden ze spektakli.

Do naszego kolegium redakcyjnego napłynęło ostatnio sporo prośb, by informować o spektaklach w kieleckim teatrze. Postanowiliśmy spełnić oczekiwania naszych czytelników. Repertuar Teatru im. Stefana Żeromskiego na stałe zagości w „Eskulapie Świętokrzyskim”.

Dla naszych czytelników mamy także niespodziankę - darmowe bilety na spektakle. Aby je otrzymać, wystarczy odpowiedzieć poprawnie na jedno pytanie.

Szczegóły w ramce poniżej. Życzymy powodzenia i czekamy na poprawne odpowiedzi.

KONKURS

Dla osób, które jako pierwsze dostarczą do siedziby Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej (na karcie pocztowej) prawidłową odpowiedź na pytanie konkursowe, mamy podwójne zaproszenia na spektakl „Jakiś i Pupcze” 9 listopada. Pytanie konkursowe:

- Proszę podać imię i nazwisko osoby, na podstawie której tłumaczenia Piotr Szczerski zrealizował spektakl „Jakiś i Pupcze”.

Dla ułatwienia dodamy, że przekładu dokonała kobieta. Na odpowiedzi czekamy do 7 listopada. Na kartach z odpowiedziami proszę podać imię, nazwisko i telefon kontaktowy.

REPERTUAR - LISTOPAD 2014

2.	niedziela	g. 7. wieczorem	HEMAR. POETA PRZEKŁĘTY	scenariusz i reżyseria Piotr Szczerski
4.	wtorek	g. 11. rano	HEMAR. POETA PRZEKŁĘTY	scenariusz i reżyseria Piotr Szczerski
5.	środa	g. 11. rano	HEMAR. POETA PRZEKŁĘTY	scenariusz i reżyseria Piotr Szczerski
6.	czwartek	g. 11. rano	POSKROMIENIE ZŁOŚNICZY Williama Szekspira	reż. Katarzyna Deszcz
7.	piątek	g. 7. wieczorem	POSKROMIENIE ZŁOŚNICZY Williama Szekspira	reż. Katarzyna Deszcz
8.	sobota	g. 7. wieczorem	JAKIŚ I PUPCZE Hanoch Levin	reż. Piotr Szczerski
9.	niedziela	g. 7. wieczorem	JAKIŚ I PUPCZE Hanoch Levin	reż. Piotr Szczerski
11.	wtorek	4. po południu 8.30 wieczorem	Koncert pieśni Bulata Okudżawy” Miłość Wiara Nadzieja...” w wykonaniu Anatola Borowika GAŁĄZKA ROZMARYNU, NOCNE POLAKÓW ROZMOWY	
W ramach drugiej edycji Festiwalu Wolność i Pokój, organizator - Stowarzyszenie im. J. Karskiego				
12.	środa	6. wieczorem	CARYCA KATARZYNA Jolanty Janiczak	reż. Wiktor Rubin
Spektakl prezentowany w ramach programu TEATR POLSKA w Buskim Samorządowym Centrum Kultury w Busku-Zdroju				
13.	czwartek	g. 7. wieczorem	CARYCA KATARZYNA Jolanty Janiczak	reż. Wiktor Rubin
14.	piątek	g. 7. wieczorem	KPINY I KPINKI W. Młynarskiego i M. Żaluckiego	reż. Mirosław Bieliński
		g. 6. wieczorem	CARYCA KATARZYNA Jolanty Janiczak	reż. Wiktor Rubin
Spektakl prezentowany w ramach programu TEATR POLSKA w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Stąporkowie				
15.	sobota	g. 5. po południu g. 7. wieczorem	KPINY I KPINKI W. Młynarskiego i M. Żaluckiego CARYCA KATARZYNA Jolanty Janiczak	reż. Mirosław Bieliński reż. Wiktor Rubin
16.	niedziela	g. 7. wieczorem	TANGO FM	scenariusz i reżyseria Jacek Bończyk
Spektakl gościnny Teatru im. A. Mickiewicza z Częstochowy				
17.	poniedziałek	g. 6. wieczorem	CARYCA KATARZYNA Jolanty Janiczak	reż. Wiktor Rubin
Spektakl prezentowany w ramach programu TEATR POLSKA w Starachowickim Centrum Kultury				
18.	wtorek	g. 6. wieczorem	CARYCA KATARZYNA Jolanty Janiczak	reż. Wiktor Rubin
Spektakl prezentowany w ramach programu TEATR POLSKA w Centrum Kultury w Jędrzejowie				
20.	czwartek	g. 11. rano	ZEMSTA Aleksandra Fredry	reż. Piotr Szczerski
21.	piątek	g. 7. wieczorem	HOTELOWE MANEWRY Michael McKeever	reż. Mirosław Bieliński
22.	sobota	g. 7. wieczorem	HOTELOWE MANEWRY Michael McKeever	reż. Mirosław Bieliński
TWARDY GNAT, MARTWY ŚWIAT Mateusza Pakuly				
Spektakl grany w Teatrze Starym w Lublinie				
23.	niedziela	g. 7. wieczorem	HOTELOWE MANEWRY Michael McKeever	reż. Mirosław Bieliński
25.	wtorek	g. 7. wieczorem	CARYCA KATARZYNA Jolanty Janiczak	reż. Wiktor Rubin
Spektakl prezentowany w ramach programu TEATR POLSKA w Malopolskim Centrum Kultury SOKÓL w Nowym Sączu				
27.	czwartek	g. 11. rano	ZEMSTA Aleksandra Fredry	reż. Piotr Szczerski
28.	piątek	g. 11. rano	ZEMSTA Aleksandra Fredry	reż. Piotr Szczerski
		g. 7. wieczorem	ZEMSTA Aleksandra Fredry	reż. Piotr Szczerski
29.	sobota	g. 5 po południu	KPINY I KPINKI W. Młynarskiego i M. Żaluckiego	reż. Mirosław Bieliński
		g. 7.30 wieczorem	KPINY I KPINKI W. Młynarskiego i M. Żaluckiego	reż. Mirosław Bieliński
30.	niedziela	g. 5 po południu	KPINY I KPINKI W. Młynarskiego i M. Żaluckiego	reż. Mirosław Bieliński
		g. 7.30 wieczorem	KPINY I KPINKI W. Młynarskiego i M. Żaluckiego	reż. Mirosław Bieliński

dr n. med. Dariusz Skawiński



Dariusz Skawiński
specjalista
w dziedzinie pediatrii,
nauczyciel akademicki,
rektor
Wyższej Szkoły Umiejętności
Zawodowych w Pińczowie

W niedzielę 26 stycznia 2014 roku zginął w wypadku samochodowym we wsi Obice, w drodze na zajęcia ze studentami WSUZ w Pińczowie, dr n. med. Dariusz Skawiński, niezwykle popularny wśród małych pacjentów lekarz pediatra, doskonale zapowiadający się naukowiec.

Urodził się 19 sierpnia 1969 roku w Kielcach, w rodzinie o tradycjach patriotycznych, szacunku do nauki i wiedzy. Jego ojciec Zbigniew jest cenionym w środowisku kieleckim specjalistą położnictwa i ginekologii, matka Maria pielęgniarką. Uczęszczał do Szkoły Podstawowej nr 28 w Kielcach. Po jej ukończeniu dalsze nauki pobierał w II Liceum Ogólnokształcącym im. Jana Śniadeckiego, które z wyróżnieniem ukończył w roku 1988.

W tym samym roku z powodzeniem zdał na Wydział Lekarski Akademii Medycznej (obecnie Uniwersytet Medyczny) w Lublinie. Po studiach, które ukończył z wynikiem bardzo dobrym w lipcu 1994 roku, powrócił do rodzinnego miasta. W roku 1995 (po rocznym stażu) został asystentem Oddziału Infekcyjno-Neurologicznego Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego im. Wł. Buszkowskiego w Kielcach. Poza oddziałem pracował także w pediatrycznych poradniach przyszpitalnych, szybko zdobywając uznanie przełożonych oraz popularność wśród pacjentów. Równoległe z pracą zawodową dr Skawiński prowadził działalność naukowo-badawczą oraz dydaktyczną, początkowo w macierzystej uczelni, a następnie (po roku 2007) w ówczesnej Akademii Świętokrzyskiej (obecnie Uniwersytet Jana Kochanowskiego). Współpraca z Akademią Medyczną w Lublinie została uwieńczona obroną pracy doktorskiej w listopadzie 2000 roku. Jej temat „Epidemiologia chorób zakaźnych na terenie województwa kieleckiego w latach 1986-95” świadczył o dużej wartości praktycznej.

Po doktoracie i rok wcześniej zdany egzamin specjalizacyjny z pediatrii, dr Skawiński postanowił poświęcić się pracy naukowej. Był nauczycielem akademickim, pełniąc od roku 2008 funkcję adiunkta na Wydziale Nauk o Zdrowiu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach.

Pracował także w Wyższej Szkole Umiejętności Zawodowych w Pińczowie, pełniąc w latach 2007-2009 odpowiedzialną funkcję rektora. Był promotorem kilkunastu prac magisterskich i kilkudziesięciu licencjackich. Równocześnie okresowo wykładał zagadnienia medyczne w Wyższej Szkole Ekonomii i Prawa im. E. Lipińskiego, Świętokrzyskiej Szkole Wyższej, a także prowadził wykłady na kursach organizowanych przez Świętokrzyską Izbę Lekarską.

Dr Skawiński brał wielokrotnie czynny udział w zjazdach i konferencjach naukowych, na których referował wyniki swoich badań. W tym okresie przygotował i opublikował jako autor (lub współautor) w fachowym piśmiennictwie medycznym kilkanaście doniesień i prac naukowych w dziedzinie epidemiologii, pediatrii, zdrowia publicznego i chorób zakaźnych.

Po 19 latach pracy, we wrześniu 2013 roku zrezygnował z etatu szpitalnego, pełniąc nadal dyżury lekarskie. Jako pediatra świadczył usługi medyczne w Kielcach i Bodzentynie.

Tragiczna śmierć przerwała niezwykle brutalnie życie młodego naukowca i oddanego dzieciom lekarza. Pogrzeżała w smutku nie tylko bliskich (rodziców, ukochaną Agnieszkę oraz ich dwoje dzieci: 6-letnią Anię i 11-letniego Piotrusia), ale także liczne grono kolegów, przyjaciół, setki studentów, społeczność akademicką Kielc oraz wielu małych pacjentów.

Dowodem tego był udział w pogrzebie ok. tysiąca osób, a także obecność siedmiu kapłanów (kolegów i przyjaciół) koniecznie w katedrze kieleckiej nabożeństwo żałobne.

Zaś świadectwem pamięci o doktorze Darku są nadal ciągle palące się znicze na pokrytej (mimo 10 miesięcy od tragedii) świeżymi kwiatami Jego mogile, co często stwierdzam idąc w stronę grobowca rodziców na kieleckim Cmentarzu Starym. Wiem, że wszystkim, którzy znali pogodnego i ciągle uśmiechniętego doktora, zwłaszcza jego bliskim, jest teraz trudno. I mam świadomość, iż jakiegokolwiek słowa nie przyniosą ulgi, nie dadzą spokoju ducha. Mogę na koniec jedynie napisać - non omnis moriar. I przywołać znaną prawdę, że czas koi każde cierpienie...

Maciej A. Zarębski

Wyrazy głębokiego współczucia oraz słowa wsparcia
z powodu śmierci

Dr Erazma Dembickiego

Rodzinie i Najbliższym
składa

Świętokrzyska Izba Lekarska w Kielcach

Odeszli do wieczności w 2014 r.

Anna Chodzyńska, zmarła 02.04.2014

Czesław Stemplewski, zmarł 28.06.2014

Elżbieta Koterba-Trzaska-Gerlecka, zmarła 05.01.2014

Erazm Dembicki, zmarł 21.09.2014

Grażyna Rosolak, zmarła 22.07.2014

Jacek Starzyk, zmarł 03.04.2014

Jarosław Mikołajewicz, zmarł 16.04.2014

Jerzy Kaliński, zmarł 05.06.2014

Jerzy Waliszewski, zmarł 20.01.2014

Ludwik Wołoszyn, zmarł 25.01.2014

Maciej Wrona, zmarł 09.05.2014

Maciej Zajączkowski, zmarł 06.04.2014

Małgorzata Sławiec-Sulek, zmarła 15.05.2014

Maria Czerwińska-Woźniak, zmarła 12.08.2014

Maria Graczyk-Cymbalista, zmarła 12.01.2014

Dariusz Skawiński, zmarł 26.01.2014

Stanisław Mzyk, zmarł 05.02.2014

Jacek Starzyk, zmarł 03.04.2014

Teresa Kwaśniak, zmarła 16.06.2014

Zofia Zagórska, zmarła 14.03.2014

Zygmunt Kiciński, zmarł 10.07.2014

1 listopada - pamiętamy



**UCHWAŁA NR 90/2014/VII
OKRĘGOWEJ RADY LEKARSKIEJ
ŚWIĘTOKRZYSKIEJ IZBY LEKARSKIEJ
Z DNIA 9 PAŹDZIERNIKA 2014 R.**

zmieniająca uchwałę nr 35/2014/VII Okręgowej Rady Lekarskiej ŚIL z dnia 13.02.2014 r. w sprawie powołania, składu, regulaminu i programu działania Zespołu Etyki Lekarskiej Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej.

Na podstawie § 24 ust. 1 i 3 uchwały nr 4 XXVII Okręgowego Zjazdu Lekarzy Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej z dnia 13 marca 2010 w sprawie regulaminu Okręgowej Rady Lekarskiej uchwała się co następuje:

§ 1

W § 1 uchwały nr 35/2014/VII Okręgowej Rady Lekarskiej ŚIL z dnia 13.02.2014 r. w sprawie powołania, składu, regulaminu i programu działania Zespołu Etyki Lekarskiej Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej ze składu Zespołu Etyki Lekarskiej skreśla się lek.dent. Erazma Dembickiego.

§ 2

Pozostałe postanowienia uchwały nie ulegają zmianie.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



**STANOWISKO
OKRĘGOWEJ RADY LEKARSKIEJ
ŚWIĘTOKRZYSKIEJ IZBY LEKARSKIEJ
Z DNIA 9 PAŹDZIERNIKA 2014 R.**

Okręgowa Rada Lekarska Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej w Kielcach po zapoznaniu się z aktualną sytuacją w zakresie leczenia pacjentów ze schorzeniami gastroenterologicznymi

w województwie świętokrzyskim popiera starania Konsultanta Wojewódzkiego w dziedzinie gastroenterologii o utworzenie Oddziału Gastroenterologii w Świętokrzyskim Centrum Onkologii w Kielcach.



**STANOWISKO
OKRĘGOWEJ RADY LEKARSKIEJ
ŚWIĘTOKRZYSKIEJ IZBY LEKARSKIEJ
Z DNIA 9 PAŹDZIERNIKA 2014 R.**

Okręgowa Rada Lekarska Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej w Kielcach z satysfakcją przyjęła decyzję o utworzeniu kierunku lekarskiego na Wydziale Nauk o Zdrowiu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach.

Wychodzi ona naprzeciw rosnącemu zapotrzebowaniu na kadrę medyczną. Oceniamy, że w obecnej sytuacji roczne zapotrzebowanie na nową kadrę medyczną kształtuje się na poziomie 150 młodych medyków.

Środowisko medyczne w Kielcach posiada odpowiedni potencjał pozwalający udźwignąć to przedsięwzięcie, a także tradycje w szkoleniu młodych lekarzy. W latach osiemdziesiątych ubiegłego stulecia istniał w Kielcach Zespół Nauczania Klinicznego szkolący studentów trzech ostatnich lat studiów. Zespół Nauczania Klinicznego uzyskiwał pozytywne opinie zarówno ze strony macierzystej uczelni Akademii Medycznej w Krakowie, jak i grona studentów.

Wieloletnie starania o utworzenie kierunku lekarskiego podjęte przez Dziekana Wydziału Nauk o Zdrowiu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego prof. Stanisława Głuszka są coraz bliższe realizacji.

Okręgowa Rada Lekarska Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej zapewnia o stałym poparciu w realizacji tego szczytnego przedsięwzięcia i deklaruje ścisłą współpracę w procesie organizacji.

Szkolenia lekarzy okulistów

**Centrum Medyczne VISUS w Starachowicach
zaprasza na cykl szkoleń w zakresie:**

I. Chirurgii oka w opcji:

1. WET-LAB - operacje na wypreparowanych gałkach zwierzęcych
• zaopatrywanie urazów gałki ocznej z użyciem mikroskopu operacyjnego i fakoemulsyfikatora

2. DRAY-LAB - operacje na symulatorze chirurgii oka EYESi
• elementy chirurgii przedniego i tylnego odcinka oka

II. Trening w zakresie zaawansowanej diagnostyki schorzeń oka na symulatorze EYESi
OPHTHALMOSKOPE

Patronat szkolenia: prof. dr hab. n. med Robert Rejda - Kierownik Kliniki Okulistyki Ogólnej w Lublinie.

Szkolenia odbywają się cyklicznie 1x w miesiącu.

O terminach szkoleń informuje sekretariat Centrum Medycznego VISUS Starachowice, ul. Kilińskiego 26,

tel. 41-275-21-50, fax 41-275-21-40, e-mail: biuro@visus.org.pl

Informacje o kolejnych cyklach szkolenia na stronie

Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej: <http://sil.apsnet.pl/szkolenia>

oraz na stronie Centrum Medycznego VISUS: www.visus.org.pl

Zapraszamy.

Liczba uczestników szkoleń ograniczona.

Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Kielcach

**Polskie Towarzystwo
Medycyny Pracy o.Kielce**

zapraszają lekarzy
i pielęgniarki służby
medycyny pracy z terenu
województwa na cykl szkoleń
doskonalących organizowanych
w II półroczu 2014 r.

Tematyka szkoleń oraz informacja o miejscu szkolenia na stronie internetowej

www.womp.com.pl

Prosimy o telefoniczne potwierdzenie uczestnictwa w wybranym szkoleniu na tydzień przed jego terminem.
Tel. 41 34 79 710.

LEKARZ SZUKA PRACY

Lekarz stomatolog po stażu poszukuje pracy w Kielcach i okolicach. Tel. 602 666 240

ZATRUDNIĘ LEKARZA

Zespół Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie, ul. Żeromskiego 28, 29-100 Włoszczowa, zatrudni od zaraz:

- lekarza anestezjologa
- lekarza med. ratunkowej (możliwość stanowiska kierowniczego)
- lekarza specjalistę chorób wewnętrznych lub osobę chcącą specjalizować się w tej dziedzinie (rezydentura lub w ramach etatu).

Zapewniamy korzystne warunki pracy i płacy. Telefon: 41-388 38 00 (Sekretariat), 41-388 37 71 (Kadry), e-mail: kadry@zozwloszczowa.pl.

Samorządowy Zakład Opieki Zdrowotnej w Strawczyniu Ośrodek Zdrowia w Oblęgorku zatrudni lekarza medycyny do pracy w Ośrodku Zdrowia w Oblęgorku, w ramach umowy na POZ. Wymiar czasu pracy do uzgodnienia. Tel. 604 987 680.

NZO w Starachowicach zatrudni od 01.01.2015 r. lekarza stomatologa i nawiąże współpracę z ortodontą i chirurgiem stomatologicznym (umowa z NFZ i prywatnie). Tel. 501 407 735

Powiatowy Zakład Opieki Zdrowotnej w Starachowicach poszukuje lekarzy specjalistów z dziedziny:

- medycyny ratunkowej
- medycyny rodzinnej
- otolaryngologii
- chorób wewnętrznych (ze specjalizacją lub w trakcie specjalizacji)

Osoby zainteresowane proszone są o kontakt telefoniczny tel. 41 273 91 13. Zapewniamy korzystne warunki pracy i płacy.

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Samborcu zatrudni lekarza ze specjalizacją z medycyny rodzinnej lub pediatrii do pracy w Podstawowej Opiece Zdrowotnej, na etat lub też na dyżury popołudniowe.

Oferujemy atrakcyjne warunki pracy i płacy.

Adres: SPZOZ Samborzec 43, 27-650 Samborzec. Kontakt: tel/fax 15 8314482 lub e-mail: spzoz.samborzec@neostrada.pl etat w pełnym wymiarze z możliwością elastycznego dopasowania godzin. Praca na nowoczesnym sprzęcie w ścisłym centrum miasta Starachowice. Kontakt pod numerami telefonów 602 376 640 lub 600 001 333.

Zatrudnię stomatologa - Zatrudnię lekarza stomatologa, umowa z NFZ, atrakcyjne warunki pracy, możliwość pracy prywatnie. Kielce i Morawica, tel. 608 677 017.

Wojewódzki Szpital Rehabilitacyjny w Zakopanem zatrudni lekarzy specjalistów:

- reumatologii
- chorób wewnętrznych
- ortopedii
- rehabilitacji medycznej

- neurologii
- pulmonologii

Kontakt w sprawie zatrudnienia pod numerem tel. 606 615 547 lub 18-20 00 722, e-mail: sekretariat@rehabilitacja.zakopane.pl.

Szpital Kielecki św. Aleksandra Sp. z o.o. w Kielcach, ul. Kościuszki 25, zatrudni na umowę o pracę lub umowę cywilnoprawną:

- lekarzy specjalistów w zakresie chorób wewnętrznych
- lekarzy pragnących się specjalizować w zakresie chorób wewnętrznych w ramach trzech wolnych miejsc szkoleniowych.

Oferujemy prosimy składać w sekretariacie szpitala lub mailem na adres: sekretariat@szpitalsalkielecki.pl. Dodatkowe informacje tel. (41) 341-78-00, lub tel. kom. 516-151-194.

Szpital Kielecki św. Aleksandra Sp. z o.o. w Kielcach, ul. Kościuszki 25, zatrudni na umowę o pracę lub umowę cywilnoprawną:

- lekarzy specjalistów w zakresie neonatologii, pediatrii
- lekarzy pragnących się specjalizować w zakresie neonatologii w ramach trzech wolnych miejsc szkoleniowych.

Oferujemy prosimy składać w sekretariacie szpitala lub mailem: sekretariat@szpitalsalkielecki.pl. Dodatkowe informacje tel. (41) 341-78-00, lub tel. kom. 516-151-194.

SPRZEDAM

Sprzedam USG ALOKA 4000 z 3 sondami. Tel. 515 724 453.

Świętokrzyska Izba Lekarska w Kielcach

zaprasza na szkolenie nt.

**Zaburzeń czynnościowych
narządu żucia.**

Wykład poprowadzi
dr Barbara Czerwińska-Niezabitowska.

W programie przewidziany również wykład prawnika dotyczący zabezpieczenia się przed przyszłymi roszczeniami ze strony pacjenta.

13 grudnia 2014 roku, godz. 10

Centrum Kongresowe EXBUD

Kielce, aleja Solidarności 34

Sprzedam wyposażenie gabinetu kardiologicznego

**1. Echo Hewlett Pacard
Sonos 1000**

**2. Zestaw do testów
wysiłkowych GE Marquette
Cardiosoft 12 kanałowy**

3. Defibrylator

4. Holter ciśnieniowy

5. Biurko

6. Leżanka

Sprzęt w bardzo dobrym stanie

Tel. 604 095 063

41/ 332 29 36

VIII Świętokrzyskie Warsztaty EKG, Holtera EKG i 24-godzinne monitorowania ciśnienia tętniczego krwi

Zespół Kształcenia i Nauki Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej pod kierownictwem dr. n. med. Krzysztofa Bidasa przy współudziale:

- prof. dr hab. n. med. Marianny Janion przewodniczącej Sekcji Chorób Serca u Kobiet Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego,
- prof. dr hab. n. med. Beaty Wożakowskiej-Kapłon, przewodniczącej Sekcji Farmakoterapii Sercowo-Naczyniowej Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego,
- dr Elżbiety Jaskulskiej-Niedzieli przewodniczącej Oddziału Kieleckiego Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego,
- prof. dr hab. n. med. Jerzego Krzysztofa Wrancza, kierownika Kliniki Elektrokardiologii I Katedry Kardiologii i Kardiochirurgii Uniwersytetu Medycznego w Łodzi,
- dr Anny Mikołajczyk, dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Kielcach,
- Wojewódzkiego Zespołu Do Spraw Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności w Kielcach

organizuje VIII Świętokrzyskie Warsztaty EKG, Holtera EKG i 24-godzinne monitorowania ciśnienia tętniczego krwi

W warsztatach wezmą udział firmy: farmaceutyczne, produkujące sprzęt medyczny oraz oprogramowania komputerowe. Chciałbym w imieniu organizatorów i wykładawców, bardzo serdecznie zaprosić wszystkich chętnych w Góry Świętokrzyskie w dniach **28-30.11.2014** do hotelu „Ameliówka” koło Kielc na:

- sesje dydaktyczne poruszające problemy : analizy zapisu ekg, chorób serca u kobiet, farmakoterapii sercowo-naczyniowej, orzecznictwa lekarskiego.
- warsztaty z zakresu próby wysiłkowej, Holtera Ekg, 24-godzinne monitorowania ciśnienia tętniczego krwi, pomiaru prędkości fali tętna i ciśnienia centralnego,
- sesje dotyczące prowadzenia elektronicznej dokumentacji medycznej w codziennej praktyce lekarskiej.

Warsztaty finansowane są przez Świętokrzyską Izbę Lekarską, Naczelną Radę Lekarską i Oddział Kielecki Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego, uczestnictwo w nich jest bezpłatne.

Uczestnicy ponoszą koszty wyżywienia i zakwaterowania. Ze względu na ograniczoną ilość miejsc prosimy o wcześniejsze zalogowanie się na https://fm.formularze.eu/fm/zarazeq/KARDIO_2014.

Szczegółowe informacje dotyczące VIII Świętokrzyskich Warsztatów EKG, Holtera EKG i 24-godzinne monitorowania ciśnienia tętniczego krwi dostępne są na stronie internetowej Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej www.sil.apsnep.pl

Uczestnicy otrzymają 18 punktów edukacyjnych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 6 października 2004 r. w sprawie sposobu dopełnienia obowiązku doskonalenia zawodowego lekarzy i lekarzy dentyistów.

Wieczorem, po zajęciach zapraszamy do udziału w Spotkaniu Koleżeńskim i Wieczorze Andrzejkowym.

Lek. Maciej Szewczyk

Oszuści upatrzili sobie lekarzy

Najpierw dzwonią i oferują reklamę Twojego gabinetu w internecie. Jeśli im odmówisz, po jakimś czasie przysyłają wezwanie do zapłaty, albo co gorsze, podszywając się pod firmy windykacyjne informują, że jeśli natychmiast nie zapłacisz przekażą sprawę do komornika.

To schemat działania oszustów, którzy ostatnio upatrzili sobie lekarzy. Ich ofiarą o mały włos padł Krzysztof Bidas, wiceprezes Okręgowej Rady Lekarskiej. Opowiedział nam swoją historię, by przestrzec innych.

- Kiedyś odebrałem telefon od osoby, która oferowała reklamę w internecie mojego gabinetu. Ponieważ byłem zajęty, poprosiłem, by skontaktowała się w innym terminie - opowiada doktor Bidas.

- Osoba ta się już nie odezwała. Po jakimś czasie zadzwoniła do mnie inna pani, przedstawiając się jako pracownik dużej warszawskiej firmy windykacyjnej. Poinformowała mnie, że nie zapłaciłem za reklamę w internecie, w związku z czym naliczono mi odsetki, a jeśli dalej będę zwlekał, to skierują sprawę do komornika.

Ponieważ suma była stosunkowo nieduża zdecydowałem, że zapłacę, mimo iż nie zleciłem umieszczenia reklamy mojego gabinetu. Chciałem mieć po prostu święty spokój - wspomina doktor Bidas.

- Na szczęście zięć, który jest prawnikiem, przekonał mnie, by tak nie robić. Zadzwoniłem do firmy windykacyjnej, z której do mnie wcześniej dzwoniło. Okazało się, że osoba, z którą rozmawiałem w sprawie spłaty „długu”, w ogóle u nich nie pracuje, a firma nie zajmuje się moją osobą - opowiada Krzysztof Bidas.

Nasz rozmówca przestrzega wszystkich lekarzy przed oszustami, którzy liczą, że lekarz zapłaci niewielką kwotę, by mieć święty spokój.

Szpital w Pińczowie z certyfikatem ISO

Szpital powiatowy w Pińczowie otrzymał certyfikat jakości ISO. Dokument otrzymał w sierpniu tego roku.

Tym samym lecznica w Pińczowie powiększyła pokaźne już grono szpitali w województwie świętokrzyskim posiadających taki certyfikat. Dokument dla pińczowskiego szpitala został wydany w sierpniu tego roku i ważny jest przez trzy lata.



CERTYFIKAT CERTIFICATE

Przyznany organizacji:
Issued for:

Zespół Opieki Zdrowotnej w Pińczowie

ul. Armii Krajowej 22
28-400 Pińczów

Biuro Certyfikacji Systemów Zarządzania Polskiego Rejestru Statków S.A., al. gen. Józefa Hallera 126, 80-416 Gdańsk, zaświadcza, że Zintegrowany System Zarządzania obejmujący System Zarządzania Jakością, System Zarządzania Środowiskowego, System Zarządzania Bezpieczeństwem i Higieną Pracy, System Zarządzania Bezpieczeństwem Żywności oraz System Zarządzania Bezpieczeństwem Informacji Wyżej wymienionej organizacji został oceniony i stwierdzono jego zgodność z wymaganiami:

Management Systems Certification Bureau of Polish Register of Statutes S.A., al. gen. Józefa Hallera 126, 80-416 Gdańsk, certifies that the Integrated Management System including Quality Management System, Environmental Management System, Occupational Health and Safety Management System, Food Safety Management System and Information Security Management System of the above organization has been assessed and found to be in accordance with the requirements of:

ISO 9001:2008
ISO 14001:2004
PN-N-18001:2004
ISO 22000:2005
ISO/IEC 27001:2005